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ACTA DE LA JUNTA DE ACLARACIONES

 DE LA LICITACIÓN PÚBLICA No. 06002-011-09

En la Ciudad de Colima, Capital del Estado del mismo nombre, siendo las 10 :00 horas del día 18 de noviembre del 2009, se reunieron, en la Sala de Juntas de la Dirección General de Administración y Abastecimientos, ubicada en la planta baja del Edificio "B", del Complejo Administrativo del Gobierno del  Estado, sito en Av. Ejército Mexicano Esq. 3er. Anillo Periférico, Colonia El Diezmo, los integrantes del H. Comité de Adquisiciones, Servicios y Arrendamientos del Poder Ejecutivo del Estado, los CC. Georgina Velasco Orozco, Coordinadora Admva. de la Secretaría de Administración como Representante del Ing. Fco. Javier Oldenbourg Ceballos, Secretario de Administración; la Ing. Zaida Beatriz Bayardo Ramírez, encargada de la Dirección General de Administración y Abastecimientos, L.A.E. Cesar Ceballos, Director de Adquisiciones; el C. Carmen Alicia Mancilla Reyes Encargada del Departamento de Compras; C.P. Juan Ramón González Farias, representante de la Dirección de Servicios Generales, Licda. Magaly García Ruelas representante de la Dirección de Asuntos Jurídicos y Consultaría de la Secretaria General de Gobierno, el C.P. Héctor Manuel Covarrubias Zamora en representación de la Contraloría General del Estado, Lic. Víctor Manuel Gallardo Chávez, representante de la Secretaria de Finanzas, Licda. Mariana Barradas Bonales Asesor Jurídico en la Secretaría de Administración; así como los asesores técnicos; el  C. Adrián Hernández Horta Coordinador de la Editorial de Gobierno del Estado; el  Lic. Eduardo Castañeda Cortes, Jefe de sistemas de la Dirección de Ingresos, y; por parte de los licitantes estuvieron presentes los CC. Lic. Carlos Castillo Rodríguez del Campo de la empresa Accesos Holográficos, S.A. de C.V. y Lic. Julian Carbonell León , de la empresa Computer Forms, S.A. de C.V.,  a efecto de llevar a cabo la Junta de Aclaraciones de la Licitación Pública No. 06002-011-09 para la adquisición de hologramas vehiculares 2010.

Iniciada la sesión, se solicitó a los asistentes a la reunión se firmara la lista de asistencia a la misma, con el objeto de acreditar su presencia y la validez de la junta de aclaraciones, por lo que una vez hecho lo anterior, el Presidente suplente del Comité de Adquisiciones, Servicios y Arrendamientos del Poder Ejecutivo del Estado declaró la existencia del quórum legal necesario para sesionar. Dicho lo anterior, se dio lectura al orden del día propuesto para el desahogo de la sesión que lleva como único objeto la celebración de la junta de aclaraciones de la licitación número 06002-011-09 para la adquisición de hologramas vehiculares. Orden del día que fue aprobado por unanimidad de los presentes.
Procede la Presidenta del H. Comité de Adquisiciones a realizar las siguientes aclaraciones y precisiones a las bases de la licitación que nos ocupa y son las siguientes:

a) En las bases de licitación que nos ocupa lo referente a desmetalizado se omite, debiendo los licitantes que participen presentar en su propuesta los sistemas de seguridad a ofertar. 

b) Se precisa que la presente acta forma parte integral de las bases de licitación que nos ocupa.
c) Se hace la  precisión a los licitantes que el diseño de las bases cambio, en consecuencia se entregó en Disco a cada participante el nuevo diseño 

Para llevar acabo el presente acto se solicitó que las preguntas se formularan por los licitantes mediante escrito en papel membretado y se hicieran llagar a la Dirección de Adquisiciones, a través de correo electrónico o vía fax, a más tardar hasta las 14:00 horas del día 17 de noviembre del 2009. Dejándose constancia de recepción de las interrogantes presentadas por las unidades económicas denominadas  Accesos Holográficos, S.A. de C.V. y Computer Forms, S.A. de C.V.  que se anexan a la presente acta administrativa para que formen parte integral de la misma, máxime si se considera que en esta acta solo constarán las respuestas a cada pregunta realizada por los licitantes, pues para efectos de economía se obvia transcribir de nueva cuenta cada pregunta puesta en los pliegos de interrogantes ya mencionados.

En estricto orden de recepción de las preguntas, se inició dando respuesta a las formuladas por la empresa Accesos Holográficos, S.A. de C.V. siendo estas las siguientes:
Respuesta a la pregunta 1: Si se puede.
Respuesta a la pregunta 2: cuando menos una.
Respuesta a la pregunta 3: Si. La adjudicación es por paquete
Continuando con las respuestas, se da respuesta a las presentadas por Computer Forms, S.A. de C.V., siendo estas las que se detallan a continuación:

Respuesta del custionaminto pregunta 1: Para efecto de esta licitación la NOM-001-SCT-2-2000 no es aplicable. Dicha NOM únicamente es aplicable para  Placas metálicas, calcomanías de identificación del vehículo y tarjetas de circulación empleadas en automóviles, autobuses, camiones, mini buses, motocicletas y remolques matriculados en la República Mexicana, así como de calcomanías de revisión física vehicular y toda vez que el holograma es de carácter fiscal Estatal.
Respuesta cuestionamiento 2 pregunta 1: Se llevara a cabo de conformidad a lo señalado en el punto número 6 de las bases de licitación que nos ocupa, aclarando que no se esta adquiriendo un servicio, por lo que no se puede evaluar por puntos y porcentajes, y en la Ley de Adquisiciones, Servicios y Arrendamientos del Sector Público en el Estado de Colima. 
Respuesta cuestionamiento 2 pregunta 2: El dictamen técnico. 
Respuesta cuestionamiento 2 pregunta 3: la NOM-001-SCT-2-200 no es aplicable. Será evaluada de conformidad al anexo 1 técnico y al numeral 6 de las bases de licitación que nos ocupa, así como precisiones de la junta de aclaraciones.
Respuesta cuestionamiento 3 pregunta 1: Será evaluada de conformidad al anexo 1 técnico y al numeral 6 de las bases de licitación que nos ocupa, Ley de Adquisiciones, Servicios y Arrendamientos del Sector Público en el Estado de Colima así como precisiones de la junta de aclaraciones. El 5% solo se aplica al precio. 

Respuesta cuestionamiento 4 pregunta 1: El comité técnico esta conformado por personal del área requeriente. La convoca se reserva el uso de dicha información.
Respuesta cuestionamiento 4 pregunta 2: La evaluada será de conformidad al anexo 1 técnico y al numeral 6 de las bases de licitación que nos ocupa.
Respuesta cuestionamiento 5 pregunta 1: Si. Es correcta su apreciación.

Respuesta cuestionamiento 5 pregunta 2: Nos apegaremos a lo que señala la ley de la materia.
Respuesta cuestionamiento 5 pregunta 3: No existe subsanación. la NOM-001-SCT-2-200 no es aplicable.
Respuesta cuestionamiento 5 pregunta 4: la NOM-001-SCT-2-200 no es aplicable, ya que el holograma es de carácter fiscal Estatal.

Respuesta cuestionamiento 5 pregunta 5: Ninguno.
Respuesta cuestionamiento 5 pregunta 6: No.
Respuesta cuestionamiento 5 pregunta 7: No.
Respuesta cuestionamiento 6 pregunta 1: dichos hologramas son de carácter fiscal Estatal  de conformidad al punto numero 18 de las bases de licitación que nos ocupan y el articulo 31 de la ley de Adquisiciones, Servicios y Arrendamientos del Sector Público en el Estado de Colima, las condiciones contenidas en las presentes bases, así como en las proposiciones presentadas por los licitantes, no podrán ser negociadas.
Respuesta cuestionamiento 7 pregunta 1: No. Las aclaraciones y preguntas contestadas en el acta de la junta de aclaraciones si formaran parte de las presentes bases.

Asimismo, se les hace saber a los participantes, que la presentación de Proposiciones Técnicas y Económicas y Apertura de las Propuestas Técnicas se llevará a cabo el día 27 de noviembre del 2009 a las 10: 00 horas y la segunda etapa (propuestas económicas) el 01 de Diciembre a las 10:00 horas. 

Se hace saber a los licitantes que no habrá otra Junta de Aclaraciones, asimismo con base en el artículo 33 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y servicios del Sector Público  mencionada se hace constar que la presente Acta forma parte integral de las propias bases de licitación que nos ocupan.

No habiendo otros puntos que tratar, se da por concluida la Junta de Aclaraciones, levantándose para constancia la presente Acta siendo las 12:00 horas  del día  de  su inicio y firmando para la debida constancia los que en ella intervinieron, quisieron y supieron hacerlo. 
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	Representante de la Contraloría General del Estado
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	Director de Adquisiciones

LAE Cesar Ceballos Gómez

	Encargada del Departamento de Compras y Licitaciones
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	Representante de la Dirección de Servicios Generales,

Lic. Juan Ramón González Farías
	Representante de la Dirección de Asuntos Jurídicos y Consultoría de la Secretaría General de Gobierno

Li. Magaly García Ruelas

	Representante de La Secretaría de Finanzas

LAE. Victor Manuel Gallardo Chávez

	Coordinador General de la Editorial Gobierno del Estado

C. Adrián  Hernández Horta


	Jefe de Sistemas de La Dirección de Ingresos
Lic. Eduardo Castañeda Cortes

	

	Computer Forms, S.A. de C.V.

Lic. Julian Carbonell León

	Accesos Holográficos, S.A. de C.V

Lic. Carlos Castillo Rodríguez del Campo



LAS PRESENTES FIRMAS CORRESPONDEN AL ACTA DE LA JUNTA DE ACLACIONES CELEBRADA EL 18 DE NOVIEMBRE DEL 2009 A LAS 10:00 HORAS, RESPECTO DE LA LICITACIÓN NÚMERO 06002-011-09 PARA LA ADQUISICIÓN DE HOLOGRAMAS 2010 MISMOS QUE SERAN UTILIZADOS POR  LA SECRETARÍA DE FINANZAS.
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